
 

Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
Ufficio Scolastico Provinciale di Latina 

Ufficio V – II U.O. 
V. Legnano 34 - 04100 Latina   0773460387/389/391/396  fax 0773460387/389 

 anna.carbonara.lt@istruzione.it 
 
Prot. n.  18759 Latina, 18 settembre 2009 
 

IL DIRIGENTE, 

VISTO il D.M. n. 42 dell8/4/2009 relativo all’aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento 
del personale docente ed educativo per il biennio 2009-2011; 

VISTE le graduatorie provinciali ad esaurimento del personale docente ed educativo per il 
biennio 2009-2011, pubblicate con provvedimento n. 16518 del 28/7/2009, e successive 
rettifiche ed integrazioni; 

VISTI gli elenchi correlati alle citate graduatorie del personale docente incluso nelle 
graduatorie ad esaurimento gestite da UU.SS.PP. di altre province, che hanno richiesto 
l’inclusione “in coda” nella provincia di Latina, pubblicati con provvedimento n. 17570 
del 21/8/2009; 

VISTE le comunicazioni pervenute da altri UU.SS.PP., contenenti richieste di inserimento “in 
coda” alle graduatorie della provincia di Latina di aspiranti per i quali, per mero errore 
materiale, non era stata inserita a sistema la scelta relativa alle altre province; 

CONSIDERATA la necessità di apportare modifiche ai citati elenchi integrativi “di coda”,  

D E C R E T A 

Per i motivi esposti nelle premesse, gli elenchi integrativi c.d. “di coda” alle graduatorie 
ad esaurimento del personale docente della scuola di istruzione secondaria superiore di I e II 
grado, di cui al decreto di pubblicazione n. 17570 del 21/8/2009, sono rettificati ed integrati 
secondo il prospetto allegato, che è parte integrante del presente provvedimento. 

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso nei tempi e nei modi stabiliti dalla 
normativa vigente. 

Per IL DIRIGENTE 
Maria Rita Calvosa 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Anna Carbonara 

 
 
 
 
 
 
******************************************************************** 
- Agli Istituti e Scuole di ogni ordine e grado della Provincia 

     LORO SEDI (inoltro a mezzo e-mail) 
- Alle OO.SS. della Scuola – LORO SEDI (inoltro a mezzo e-mail) 

Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 



 

Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
Ufficio Scolastico Provinciale di Latina 

Ufficio V – II U.O. 
V. Legnano 34 - 04100 Latina   0773460387/389/391/396  fax 0773460387/389 

 anna.carbonara.lt@istruzione.it 
 
- All’Albo – SEDE 

Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 


